
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 392                                      DATA 09/11/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 171                  DEL 08/11/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi e pubblico spettacolo del 
campo sportivo comunale "Guido Calleri di Sala" - 2° lotto 
 - approvazione perizia di variante in corso d'opera  

                   
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
08/11/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     * 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 15/11/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 15/11/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 15/11/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi e pubblico spettacolo del 
campo sportivo comunale "Guido Calleri di Sala" - 2° lotto 
 - approvazione perizia di variante in corso d'opera  

                   
 
 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di NOVEMBRE del giorno OTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e 
della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010” e 
ss.mm.ii.; 

 

RICHIMATA: 
- la deliberazione della G.C. n. 197 del 19.11.2009 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di cui in oggetto avente costo complessivo di €uro 64.250,00 di cui: 
o €uro 50.740,00 per lavori assoggettati a ribasso; 
o €uro   2.060,00 per oneri diretti per la sicurezza; 

----------------- 
o €uro 52.800,00 TOTALE IMPORTO LAVORI 

- la propria determinazione n. 48 del 25.03.2010 con la quale è stato approvato il verbale di gara 
ed affidato incarico alla ditta “CO.DAL Snc” di Asti per l’esecuzione dei lavori in argomento 
avendo offerto un ribasso in percentuale del 5,715% sull’importo a base di gara di €uro 
50.740,00 pari ad €uro 2.899,79 per un importo contrattuale di €uro 47.840,21 oltre €uro 
2.060,00 per oneri per la sicurezza per un totale di €uro 49.900,21 oltre IVA a misura di legge; 

 
RICHIAMATO  il Contratto d’Appalto repertorio n. 3588 del 21.06.2010;  
 
DATO ATTO che risulta necessario procedere all’esecuzione di limitati interventi in variante 
rispetto al progetto originario consistenti nella realizzazione del marciapiede esterno in masselli cls 
autobloccanti, fornitura e posa di guaina impermeabilizzante, cordolo prefabbricato il cls; 
 
VISTA la nota del 04.11.2010 – prot. n. 14427 con la quale il D.L Arch Andrea FERRETTI con 
studio in Pinerolo ha trasmesso la perizia di variante suppletiva dei lavori costituita dai seguenti atti: 

- relazione tecnico illustrativa; 
- computo metrico estimativo; 
-  

e comportante un aumento di spesa di €uro 2.495,00 al netto del ribasso d’asta; 



RITENUTO di approvare gli atti costituenti la perizia di variante suppletiva dei lavori in 
argomento, in quanto rientrano nell’ambito del 5% dell’importo netto contrattuale; 
 
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI  approvare la perizia di variante suppletiva dei lavori in argomento redatta dal D.L. Arch 
Andrea FERRETTI con studio in Pinerolo costituito dai seguenti atti: 

a. relazione tecnico illustrativa; 
b. computo metrico estimativo; 

comportante un aumento di spesa di €uro 2.495,00 al netto del ribasso d’asta; 
2) di dare atto che le opere in variante rispondo ai requisiti previsti dall’art. 132 del D.Lgs. 

163/2006 e rientrano nel 5% dell’importo netto contrattuale e rientra nel quadro economico 
dell’opera. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 
della trasparenza amministrativa. 

                                                                                              ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to FALCO Vilma 

 


